АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.12.2021                                                                                               № 376
с. Усть-Чарышская Пристань
О внесении изменений в муниципальную программу «Улучшение условий и охраны труда в Усть - Пристанском районе» на 2020-2024 годы

В соответствии с  Уставом муниципального образования Усть-Пристанский район Алтайского края, постановлением  Администрации Усть-Пристанского  района от 24.02.2014 № 78 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ» Администрация Усть-Пристанского района
 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Улучшение условий и  охраны труда в Усть-Пристанском районе» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением  Администрации района от 15.10.2019 года

№ 327:

-в паспорте программы в пункте «Объемы финансирования программы» и в разделе 4 числа 17540,9,    646,9,   31,9  и 55,0 заменить на числа 17528,0,   634,0,   24,0 и 50,0 соответственно;

-приложения № 3 и 4 изложить в новой редакции (Прилагаются)
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы  Администрации района Е. А. Киткину.
Глава Усть-Пристанского  района                                                С.А.Шипулина
Приложение к постановлению

Администрациии Усть-Пристанского района

от  27.12.2021 г. № 376
                                                                                                                    «Приложение 3 к   муниципальной

                                                                                                                                                              программе   «Улучшение условий

                                                                                                                                         и охраны труда  в Усть-Пристанском

                                                                                                                                                  районе» на 2020-2024 годы, утверждённой

                                                                                                                                                постановлением Администрации района

                                                                                                              от  15.10.2019 № 327
                                                                                                                                          ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«УЛУЧШЕНИЕ УСЛОВИЙ И ОХРАНЫ ТРУДА В УСТЬ-ПРИСТАНСКОМ  РАЙОНЕ»
на  2020 – 2024 годы

	№ п/п
	Цель, задача,

мероприятие
	Срок

реализации
	Участник

программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель - Улучшение  условий  и  охраны  труда   в
организациях района  с  целью  снижения профессиональных рисков, сохранения жизни и здоровья работающих в процессе трудовой деятельности

	2970,0
	3646,0
	3269.0
	3776,0
	3867,0
	17528,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	20,0
	24,0
	50,0
	269,0
	271,0
	634,0
	местный бюджет

	2950,0
	3622,0
	3219,0
	3507,0
	3596,0
	16894.0
	внебюджетные источники

	2
	Задача 1.1
Внедрение организационно-экономических механизмов управления профессиональными     рисками     в организациях

	1777,5
	2346,0
	1937,5
	2347,0
	2321,0
	10729,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	7,5
	8,0
	23,5
	215,0
	215,0
	469,0
	местный бюджет

	1770,0
	2338,0
	1914,0
	2132,0
	2106,0
	10260,0
	внебюджетные источники

	3
	Мероприятие 1.1.1
Организация         проведения     специальной оценки  рабочих
мест   по   условиям труда   для   оценки условий   труда   на
каждом       рабочем месте,     выявления вредных   и    (или)
опасных             производственных
факторов           и осуществления
мероприятий       по приведению   условий труда в соответствие
с   государственными нормативными        требованиями  охраны труда
	2020-2024
	Администрация района, работодатели района
	570,0
	1038,0
	532,0
	832,0
	706,0
	3678,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0
	0
	18
	200,0
	200,0
	418,0
	местный бюджет

	570,0
	1038,0
	514,0
	632,0
	506,0
	3260,0
	внебюджетные источники

	4
	 Мероприятие 1.1.2

Ведение реестра  организаций, в которых проведена специальная оценка  рабочих мест   по   условиям труда
	2020-2024
	Администрация района
	-

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	5
	 Мероприятие 1.1.3

Организация         обеспечения
сертифицированными спецодеждой,
спецобувью и другими средствами
индивидуальной      защиты   работников, занятых на работах с
вредными           производственными
факторами, мед. аптечками
	2020-2024
	Администрация района, работодатели района
	1207,5
	1308,0
	1405,5
	1515,0
	1615,0
	7051,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	7,5
	8,0
	5,5
	15,0
	15,0
	51,0
	местный бюджет

	1200,0
	1300,0
	1400,0
	1500,0
	1600,0
	7000,0
	внебюджетные источники

	6
	 Задача 1.2

Совершенствование
нормативной правовой базы    в    области охраны труда

	-

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	7
	 Мероприятие 1.2.1

 Подготовка нормативных правовых
актов    Администрации   района по        вопросам модернизации системы
муниципального    управления   охраной труда  в районе
	2020-2024
	Администрация района
	-

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	8
	 Мероприятие 1.2.2

Мониторинг          мероприятий по улучшению условий труда в организациях района
	2020-2024
	Администрация  района, работодатели
(по согласованию)
	-

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	9
	 Задача 1.3

Непрерывная подготовка работников по вопросам охраны труда

	183,5
	233,0
	211,0
	220,0
	231,0
	1078,5
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	3,5
	9,0
	16,0
	10,0
	11,0
	49,5
	местный бюджет

	180,0
	224,0
	195,0
	210,0
	220,0
	1029,0
	внебюджетные источники

	10
	Мероприятие 1.3.1

 Организация обучения по  вопросам  охраны труда  руководителей и специалистов
	2020-2024
	Организации, оказывающие услуги в области охраны труда по обучению ( по соглас.)

Администрация района, работодатели района
	163,5
	203,0
	181,0
	180,0
	191,0
	918,5
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	3,5
	9,0
	16,0
	10,0
	11,0
	49,5
	местный бюджет

	160,0
	194,0
	165,0
	170,0
	180,0
	869,0
	внебюджетные источники

	11
	  Мероприятие 1.3.2

 Организация обучения по  вопросам  охраны труда уполномоченных (доверенных)  лиц  и членов     комитетов (комиссий) по охране труда    профсоюзных
организаций
	2020-2024
	Координационный Совет профсоюзных организаций
	20,0
	30,0
	30,0
	40,0
	40,0
	160,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет

	20,0
	30,0
	30,0
	40,0
	40,0
	160,0
	внебюджетные источники

	12
	Мероприятие 1.3.3

 Ведение реестра работодателей, прошедших обучение по охране труда
	2020-2024
	Администрация района
	-

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	13
	Задача 1.4

Информационное      обеспечение        и пропаганда    охраны
труда

	59,0
	67,0
	70,5
	79,0
	85,0
	360,5
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	9,0
	7,0
	10,5
	14,0
	15,0
	55,5
	местный бюджет

	50,0
	60,0
	60,0
	65,0
	70,0
	305,0
	внебюджетные источники

	14
	 Мероприятие 1.4.1

Публикации         в
средствах   массовой
информации
	2020-2024
	Администрация района
	-

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	-

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	15
	 Мероприятие 1.4.2

Проведение  районного конкурса     на лучшую организацию охраны труда в организациях района
	2020-2024
	Администрация района
	9,0
	7,0
	10,5
	14,0
	15,0
	55,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	9,0
	7,0
	10,5
	14,0
	15,0
	55,0
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	16
	Мероприятие 1.4.3

Организация         месячника
безопасности труда в честь Всемирного дня охраны    труда    и
Праздника  Весны   и Труда
	2020-2024
	Администрация  района,
коорд.совет профсоюзн.

организаций (по соглас.),
работодатели района
(по соглас. )
	-

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	17
	Мероприятие 1.4.4

Организация
кабинетов     охраны
труда

	2020-2024
	Работодатели района
	50,0
	60,0
	60,0
	65,0
	70,0
	305,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет

	50,0
	60,0
	60,0
	65,0
	70,0
	305,0
	внебюджетные источники

	18
	Мероприятие 1.4.5

Подготовка          ежегодного
доклада   "Состояние
условий   и   охраны
труда  в   Усть-Пристанском районе"

	2020-2024
	Администрация  района, работодатели
(по согласованию)
	-

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	19
	Мероприятие 1.4.6

Проведение          семинаров  по вопросам охраны труда

	2020-2024
	Администрация района
	-

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	20
	Задача 1.5

Совершенствование   лечебно-
профилактического   обслуживания
работающего         населения

	950,0
	1000,0
	1050,0
	1130,0
	1230,0
	5360,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0
	0
	0
	30,0
	30,0
	60,0
	местный бюджет

	950,0
	1000,0
	1050,0
	1100,0
	1200,0
	5300,0
	внебюджетные источники

	21
	Мероприятие 1.5.1

Организация         проведения
периодических       медицинских осмотров работников,  подлежащих прохождению периодических медосмотров

	2020-2024
	Администрация района, работодатели района
	950,0
	1000,0
	1050,0
	1130,0
	1230,0
	5360,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0
	0
	0
	30,0
	30,0
	60,0
	местный бюджет

	950,0
	1000,0
	1050,0
	1100,0
	1200,0
	5300,0
	внебюджетные источники

                                                                                                                    Приложение 4 к   муниципальной

                                                                                                                                                              программе   «Улучшение условий

                                                                                                                                         и охраны труда  в Усть-Пристанском

                                                                                                                                                  районе» на 2020-2024 годы, утверждённой

                                                                                                                                              постановлением Администрации района

                                                                                                            от  15.10.2019 № 327
                                                                          Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы

«УЛУЧШЕНИЕ УСЛОВИЙ И ОХРАНЫ ТРУДА В УСТЬ-ПРИСТАНСКОМ  РАЙОНЕ»
на 2020 – 2024 годы
	Источники и направления

расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	всего

	1
	2

	3
	4
	5

	Всего финансовых затрат
	2970,0
	3646,0
	3269,0
	3776,0
	3867,0
	17528,0

	в том числе

	 из местного бюджета
	20,0
	24,0
	50,0
	269,0
	271,0
	634,0

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников
	2950,0
	3622,0
	3219,0
	3507,0
	3596,0
	16894,0

	Прочие расходы

	в том числе

	из  местного бюджета

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников